(7.1) Apio, también en las asambleas, ya igualaba a los tribunos de la plebe, cuando de pronto, una pérdida sufrida en Veyes, de donde en absoluto nadie lo podría creer, provocó, por una parte, que Apio fuera superior en su causa y, por la otra, una mayor concordia entre los estratos sociales y un mayor entusiasmo para asediar Veyes con más

tantum non iam iniunctae moenibus essent, dum opera in-
 terdiu fiunt intentius quam nocte custodiuntur, patefacta
 repente porta ingens multitudo facibus maxime armata
 ignes coniecit, horaeque momento simul aggerem ac uineas,
 3 tam longi temporis opus, incendium hausit; multique ibi
 mortales nequiquam opem ferentes ferro ignique absumpti
 4 sunt. Quod ubi Romam est nuntiatum, maestitiam omnibus,
 senatui curam metumque iniecit, ne tum uero sustineri nec
 in urbe seditio nec in castris posset et tribuni plebis uelut ab
 5 se uictae rei publicae insultarent, cum repente quibus census
 equèster erat, equi publici non erant adsignati, concilio prius
 inter sese habito, senatum adeunt factaque dicendi potestate,
 6 equis se suis stipendia facturos promittunt. Quibus cum
 amplissimis uerbis gratiae ab senatu actae essent famaue
 ea forum atque urbem peruasisset, subito ad curiam concur-
 7 sus fit plebis; pedestris ordinis se aiunt nunc esse operamque
 rei publicae extra ordinem polliceri, seu Veios seu quo alio
 ducere uelint; si Veios ducti sint, negant se inde prius
 8 quam capta urbe hostium redituros esse. Tum uero iam
 superfundenti se laetitiae uix temperatum est; non enim,
 9 sicut equites, dato magistratibus negotio laudari iussi, neque
 aut in curiam uocati quibus responsum daretur, aut limine
 curiae continebatur senatus; sed pro se quisque ex superiore
 loco ad multitudinem in comitio stantem uoce manibusque
 10 significare publicam laetitiam, beatam urbem Romanam et
 inuictam et aeternam illa concordia dicere, laudare equites,
 laudare plebem, diem ipsum laudibus ferre, uictam esse
 11 fateri comitatem benignitatemque senatus. Certatim patri-
 bus plebique manare gaudio lacrimae; deinde reuocatis in
 12 curiam patribus senatus consultum factum est ut tribuni
 militares contione aduocata peditibus equitibusque gratias

2 opera N: operae V coniecit N: conicit V 3 ibi N: tibi V
 4 seditio nec N: seditio[n]is V insultarent N: insultarent nec V
 8 superfundenti N: superfundente V 10 et inuictam M^cΔ: etin-
 etinuictam M: inuictam V 11 deinde V: donec N 12 peditibus
 equitibusque N, cf. 38. 12. 8: equitibus peditibusque V